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Veinavn Skeiseid 

 

Rådmannen sitt forslag til vedtak: 
Levekårsutvalget vedtar at ny vei til nytt byggefelt på Skeiseid illustrert i saken gis navnet 
Grastjørnvegen 
 

 

Levekårsutvalget 22.11.2023: 
 

Behandling: 

Rådmannens forslag til vedtak enstemmig vedtatt. 
 

LEV- 037/23 Vedtak: 

Levekårsutvalget vedtar at ny vei til nytt byggefelt på Skeiseid illustrert i saken gis navnet 
Grastjørnvegen 
 

 

Saksutredning 
Sammendrag 
Ny vei på Skeiseid skal ha navn.  Levekårsutvalget vedtar navn på kommunale veier og rådmannen 
legger i saken frem forslag til vedtak. 
Bakgrunn for saken 
I forbindelse med etablering av nytt byggefelt på Skeiseid skal det settes navn på ny vei. Vedtak 
om nye stedsnavn er forankret i «Stadnamnlova» og ansvarsfordeling mellom kommune, 
fylkeskommune og stat er som følger: 
 



I Tysvær kommune e r de t de l e ge rt ti l l e ve kårsutval get å fatte e nde l ig ve dtak i navne saker, men det 
e r ste rke nasjonal e føringer for navne val g og prose ss. Bl .a. skal norsk språkråd anbe fal e navne t før 
de t går ti l pol i ti sk be handli ng. 
De n e nkl e vari ante n av prose ss e r sl i k: 

1. Rådmanne n starte r navne sak 
2. De t kjøre s i nte rn (re l evante fagmil jø i kommune n) e l ler e kste rn prosess på navne forslag 
3. Navne forsl aget se ndes Språkrådet for anbe fal ing 
4. Navne sak be handle s pol itisk i l e vekårsutvalge t 
5. Kunngjøri ng og kl age fri st 3 uke r 
6. Inge n kl age og navne t e r ve dtatt 

· Som de t vi se r i mode l l en unde r kan Språkråde t (jfr. pkt. 3 ove r) se nde sake n vi de re ti l 
kartve rke t for ve dtak de r hvi s de t e r særski l te grunne r ti l de t. Da fatte s ve dtak hos 
kartve rke t. 

· Unde r pkt 4 kan Le ve kårsutvalget ve l ge å fore sl å e t anne t navn e l l er avvi se forslaget. Da 
går sake n ti l bake ti l start. 

· Unde r pkt 5 kan i nnbygge re e ll er re l e vante i nstanser kl age på ve dtake t. Da må kl age 
be handl e s i hht re gl er for kl age håndte ring. 

Saks- og faktaopplysninger 



Det er praksis i Tysvær å koble nye gatenavn mot stedsnavn eller gamle tradisjonsnavn og et av 
historielagene i kommunen er gjerne med i en innledende prosess. Tysvær historielag samlet for  
noen år tilbake inn gamle stedsnavn som Tysvær kommune har fått registrert inn i kartbase. Denne 
brukes aktivt i navnesaker. Denne fremgangsmåten er i tråd med anbefalinger fra Språkrådet og 
bidrar til å holde gamle stedsnavn levende. Det er allikevel ingenting i veien for å velge andre 
innfallsvinkler, men det har så langt ikke vært vanlig i Tysvær. Tysvær kommune har også praksis 
for den nynorske skriveformen veg og ikke bokmål-formen vei. 
 
 
 

 
Utsnitt fra detaljreguleringsplan B18-7 på Skeiseid. Veien det gjelder er ringet inn. Gjelder også 
sideveiene. Høievegen til høyre i bildet. Kart fra detaljreguleringsplan og områdereguleringsplan er 
vedlagt saken. Tilstøtende veier i områdereguleringsplanen får egne navnesaker når det blir 
aktuelt. 
 
Som kartutsnittet under viser ligger det et myr/tjernområde på høyre side ved innkjørselen fra 
Høievegen. Tjernet har navnet Grastjørna. Beliggenheten gjør det derfor naturlig å kalle veien for 
Grastjørnvegen. Navnet er diskutert med Tysvær historielag og de aktuelle fagmiljøene internt i 
kommunen og en er enige om at dette er et bra navn på veien. Forslaget er sendt til språkrådet 
som har svart med anbefaling av veinavnet 



 
Innkomne merknader/uttale fra parter 
Tilråding fra Språkrådet er vedlagt 
Beredskap 
Gatenavn som er nesten like innenfor samme kommune og som kan forveksles kan være et 
problem for nødetatene. Det er derfor viktig at dette sjekkes ut i starten av navnesaksprosessen.  
Grastjørnvegen kan ikke forveksles med andre veinavn eller stedsnavn i Tysvær kommune.  
Vurdering 
Grastjørnvegen framstår som et naturlig navnevalg på den nye veien ut i fra føringer og lokal 
praksis 
Rådmannen sin konklusjon 
Grastjørnvegen er et godt veinavn på den nye veien til byggefelt på Skeiseid. Relevante fagmiljøer i 
kommunen og Tysvær historielag har vært involvert i prosessen og er enige i konklusjonen.  
Aktuelle lover, forskrifter, avtaler m.m. 
Stadnavnlova 

 

Vedlegg: 

Tysvær kommune – namn på ein veg attmed Frakkagjerd – tilråding 

Tysvær kommune – Grastjørnvegen – brevet frå kommunen 

skeisdeit b18-7 

Skeiseid områdeplan 

 

 


